
Ročník 1938. 529

Sbírka zákonů a nařízení
&tékt\JL česlcosloveosl&éiiLO.

Částka 27. Vydána dne 28, dubna 1938,
Cena: Kč 1'—.

Obsah: (84.—89.) 84. Nařízení o lékárnické sazbě k lékopisům A a B pro strany úlev požívající. —
85. Nařízení o lékárnické sazbě k lékopisům A a B pro strany soukromé. — 8S. Vyhláška, 
kterou se pozměňuje a doplňuje vyhláška ministra financí ze dne 11. března 1938, č. 49 Sb. z. 
a n., o paušalování daně z obratu u drobných zemědělců v zemi České a Moravskoslezské za 
rok 1937. — 87. Vyhláška, kterou se pozměňuje a doplňuje vyhláška ministra financí ze dne 
11. března 1938, č. 50 Sb. z. a n., o paušalování daně z obratu u drobných zemědělců v zemi 
Slovenské a Podkarpatoruské za rok 1937. —■ 88. Vyhláška o vydání niklových j)ětikorun. — 
89. Vyhláška o vydání poštovních průvodek s natištěnou novou kolkovou známkou za 50 h.

34 Sazba nádob pro strany úlev požívající.

Vládní nařízení 
ze dne 22. dubna 1938 

o lékárnické sazbě k lékopisům A a B pro 
strany úlev požívající.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 7 a § ol, odst. 4 zákona ze dne 18. pro
since 1908, č. 5 ř. z. z roku 1907, kterým se 
upravuje lékámictví, a §§ 135, 136 a 137 zák. 
čl. XIV/1876, kterým se upravuje veřejné 
zdravotnictví:

§ I-
Lékárnická sazba k lékopisům A a B pro 

strany úlev požívající, obsažená v příloze 
vládního nařízení ze dne 13. března 1931, č. 44 
Sb. z. a n., a pozměněná vládními nařízeními 
ze dne 1. března 1932, č. 38 Sb. z. a n., ze dne 
18. prosince 1936, č. 332 Sb. z. a n., a ze dne
12. listopadu 1937, č. 227 Sb. z. a n., mění se 
znova co do cen částečně tak, jak stanoveno 
je v položkách dole uvedených.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
1. května 1938; provede je ministr veřejného 
zdravotnictví a tělesné výchovy.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Mlčoch v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Ježek v. r.

1. Lékovky s úzkým neb širokým hrdlem.

Druh

O b s a h I bílé barev
né

se širo
kým 

hrdlem

h h h

Až včetně 50 gramů .
I v

60 65 70

Více než 
až včetně

50 gramů
100 gramů . 75 80 85

Více než 
až včetně

100 gramů
200 gramů . 105 115 130

Více než 
až včetně

200 gramů
300 gramů . 130 145 165

Více než 
až včetně

300 gramů
500 gramů . 185 210 225

Více než 
až včetně

500 gramů 
1000 gramů . 315 345 360

Každých dalších 100 gra
mů obsahu více .... 20 __

Za zátku možno čítati 10 haléřů.

Poznámka: Převyšuje-li léčivo v pevné formě 
o 5 gramů, nebo léčivo tekuté o 1 
gram obsahovou hranici láhve,, smí 
býti čítána položka za láhev nejblíže 
nižšího obsahu.

\

60



530 Sbírka zákonů a nařízení, č. 84.

2. Kelímky na masti s víčkem.

Obsah

Druh
z ka
meni

ny

Až včetně do 20 gramů . . ! 60

Více než 
až včetně do

20 gramů
50 gramů .

r
. : 100

Více než 
až včetně do

50 gramů
100 gramů . . 130

Více než 
až včetně do

100 gramů
200 gramů . . 260

Více než 
až včetně do

200 gramů
300 gramů . .. 1 390

Více než 
až včetně do

300 gramů
400 gramů . . i 460

Více než 
až včetně do

400 gramů
500 gramů . . . 520

Více než 
až včetně do

500 gramů 
1000 gramů . . 780

porcu-
lánové

Sazba za obvazy pro strany úlev 
požívající.

JBrunsova vata.
výrobně s označením firmy zabalená 

prodyšně uzavřená a sterilisovaná:

Množství

1 balík 10 gramů.......................... 85
1 balík 25 gramů .... 155
1 balík 50 gramů . . 260
1 balík 100 gramů ...... 480
1 balík 250 gramů.......................... 1115
1 balík 500 gramů.......................... 2210
1 balík 1000 gramů.......................... 4370

Brunsova vata.
Ve výrobně s označením firmy zabalená, 

v balíčkách v pergamenovém papíře:

2% karbolovaná Brunsova vata.
Jako obyčejná bavlna stříhaná a zabalená:

Množství h

1 balík 10 gramů . . . . 100
1 balík 25 gramů . 220
1 balík 50 gramů . 410
1 balík 100 gramů . . 785

Hydrofilová gáza
o 6/6 nitích na %a", zšíří 80 centimetrů, 
Snásobně složená a zabalená v papírových 
sáčcích, sterilisovaná jako obyčejná vata:

Množství h

1 balík 0 14 metru ... - 70
— 1 balík 0 1/2 metru ... 135

1 balík 0 1 metru ... . 250
— 1 balík 0 5 metrech..................... 1115

2% karbidová gáza,
připravená z hydrofilová gázy, složená a za-

balená jako tato gáza:

Množství h

, C
ne- 1 balík 0 14 metru ...... 145

1 balík 0 Vž metru ... 265
1 balík 0 1 metru . . . 515

h 1 balík 0 5 metrech . . 2415

Jodoformová gáza,
připravená z hydrofilová gázy, složená a za

balená jako tato gáza:

Množství
10u'o 20°/o

h h

1 balík 0 14 metru .... 225 320
1 balík 0 14 metru .... 445 605
1 balík 0 1 metru .... 830 1170
1 balík 0 5 metrech . . . 3850 5360

Množství

1 balík 10 gramů . 
1 balík 25 gramů . 
1 balík 50 gramů . 
1 balík 100 gramů . 
1 balík 250 gramů . 
1 balík 500 gramů . 
1 balík 1000 gramů .

h

70
135
225
445
995

1975
3920

3% salicylová gáza,
připravená z hydrofilová gázy, složená a za

balená jako tato gáza:

Množství h

1 balík o 14 metru 145
1 balík o 3/2 metru .... . : 265
1 balík o 1 metru.......................... ! 515
1 balík o 5 metrech . . . . .ji 2415



Sbírka zákonů a nařízení, č. 85. 531

20% vismutogalová gáza,
připravená z hydrofilové gázy, složená a za

balená jako tato gáza:

Množství h

1 balík o (4 metru.......................... 240
1 balík 0 (4 metru ...... 470
1 balík 0 1 metru .... 845
1 balík 0 5 metrech..................... 3925

Sádrová obinadla.
Tuhá organtinová obinadla, prosycená sádro
vým prachem, do sádry vložená a v plecho

vých krabicích uzavřená:

Délka
Šířka 5 m

h

6 centimetrů................................... 680
8 centimetrů.................................... 785

10 centimetrů.................................... 890

Hydrofilová (mulová) obinadla.
Každé obinadlo v papíru zabaleno. O 6/6 nitích 

na 140".

6 centimetrů 
8 centimetrů 

10 centimetrů 
12 centimetrů 
14 centimetrů

Délka

h

100
135
175
205
250

10 metrů dlouhá za dvojnásobnou 
cenu.

Kaliková obinadla.
Nebělená.

Každé obinadlo v papíru zabaleno.

Šířka
Délka

5 m
h

6 centimetrů.................................... 165
8 centimetrů.................................... 21'0

10 centimetrů..................... . . 265
12 centimetrů . ............................... 320
14 centimetrů.......................... 395
10 metrů dlouhá za dvojnásobnou

cenu.

Organtinová obinadla.
Každé obinadlo v papíru zabaleno, 

škrobová (modrá) obinadla o 6/6 nitích 
na %□".

Šířka
i Délka ' 5 m

6 centimetrů....................................
8 centimetrů....................................

10 centimetrů............................... .
12 centimetrů....................................
14 centimetrů.......................... . .
10 metrů dlouhá za dvojnásobnou 

cenu.

165
220
270
325
410

Billrothův batist.

Množství h

1 balík o 14 metru . 
1 balík o Va metru . 
1 balík o 1 metru .

490
950

1810

Guttaperchový papír.

M n o ž s t v

1 balík o metru . 
1 balík o 14 metru . 
1 balík o 1 metru .

í h

..... I 495

.................... 925

.................... 1795

Karbolované gumové drenáže 
v 5%ním roztoku karbolové kyseliny: 1 lah
vička o 4 tloušťkách, 5, 6, 7 a 8 milimetrů 

v průměru, na % metru.*)

*) Nákupní cena + 60°/o přirážka.

Karbolovaný katgut 
v 5%ním roztoku karbolové kyseliny:
1 lahvička s 2 svitky, 2(4 m dlouhými, 

tloušťky od čís. 0 až včetně čís. 3 za lah 
vičku.*)

*) Nákupní cena + 60°/) přirážka.

85.
Vládní nařízení 

ze dne 22. dubna 1938 
o lékárnické sazbě k lékopisům A a B pro 

strany soukromé.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 7 a § 31, odst. 4 zákona ze dne 18. pro
since 1906, č. 5 ř. z. z roku 1907, kterým se 
upravuje lékárnictví, a §§ 135, 136 a 137 zák.

60*


